
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Bernadety i Wacława Musz; Marty, 
Patryka Litwin; Ewy i Jana Zięba. 

2. Bóg zapłać za ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: P. Janina i Walenty 
Czechowicz 800 zł, P. Anna i Witold Kuźniar 1040 zł, P. Krystyna i Mieczysław 
Musz 250 zł, P. Elżbieta i Krystian Radoń 1050 zł i wpłata anonimowa 5000 zł. 

3. Msze św. w tygodniu: poniedziałek i środa o godz. 1700; wtorek, czwartek, 
piątek i sobota – rano o godz. 700. W środę Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy o godz. 1630. Od piątku kolędowa wizyta duszpasterska. 

4. Na Mszę św. w sobotę i spotkanie zapraszam młodzież przygotowującą się do 
bierzmowania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 3, 13–17) 
Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby 
przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan powstrzymywał Go, 
mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty 
przychodzisz do mnie?» Jezus mu odpowiedział: 
«Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić 
wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił. A gdy 
Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł 
z wody. A oto otworzyły się nad Nim niebiosa i ujrzał 
Ducha Bożego zstępującego jak gołębica 

i przychodzącego nad Niego. A oto głos z Nieba mówił: «Ten jest mój 
Syn umiłowany, w którym mam upodobanie». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Jezus wychodzący z wód Jordanu daje się poznać ludzkości jako nowy Noe, a Jego 
ciało jest jak mistyczna arka gotowa wydobyć z odmętów demoralizacji 
i deprawacji każdego, kto tylko zechce się w niej schronić. Chrzest jest 
przypomnieniem nie tylko archaicznego tsunami, ale też wskazaniem nowej 
szansy, nowej arki i nowego Noego. Noe po zakończeniu potopu wypuszczał 
gołębia, chcąc przekonać się, czy wody na tyle opadły, by mógł wyjść 
z cyprysowej arki. Obecność gołębicy jest więc znakiem obwieszczającym koniec 
pogrążania się w błocie występków. Biblijny potop jest jedną z takich informacji, 
która ciągle do nas powraca jako wyjaśnienie rzeczywistości aktualnej. Raz po raz 
następują jakieś potopy. Ale obraz potopu odnosi się bardziej do innego zalewu, 
który dosłownie pogrąża świat ludzki. Mamy zalew fałszywych informacji, które 
zagłuszają sumienie, mamy zalew deprawacji, mamy zalew propagandy albo 
demoralizujące trendy w kulturze, wreszcie zalew ciemności, okultyzmu, 
bluźnierstwa, magii. Bóg ciągle podejmuje akcje ratunkowe, ale one wszystkie 
nie istniałyby, gdyby nie moc sakramentu chrztu, tego wydarzenia, którym Jezus 
rozpoczął tysiące, miliony interwencji zbawczych w życiu ochrzczonych, 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 9.I – 15.I 2023 

poniedziałek † Tadeusz Kuźniar, od kolegów z pracy PKP Cargo Terminale 

wtorek † Tadeusz Kuźniar 

środa † Tadeusz Kuźniar, od matki chrzestnej z rodziną 

czwartek † Tadeusz Kuźniar 

piątek † Tadeusz Kuźniar 

sobota † Tadeusz Kuźniar, od rodziny Sobek 

niedziela † Zofia Szpunar, od córki Aleksandry z rodziną 
 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 2(195)/2023  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 
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08.01.2023 
NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 
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 „Bo kto z wiarą zstępuje do wód odrodzenia, wyrzeka się 
diabła, a oddaje się Chrystusowi; odrzuca wroga, a wyznaje 

Chrystusa Boga; porzuca stan niewolniczy i przyjmuje 
usynowienie; wychodzi z wody jaśniejący jak słońce, 

promieniejący usprawiedliwieniem, a co najważniejsze: 
zostaje synem Bożym i współdziedzicem Chrystusa.” 

   Święty Hipolit 

„Ateizm, w dziewięciu przypadkach na dziesięć 
rodzi się z łona nieczystego sumienia. Niewiara 

rodzi się z grzechu, a nie z rozumu.” 
      bp Fulton Sheen 


